闲置

固定

资产

是

其他

关联

人

租赁情况说明

无

2021 年半年度报告

40 / 178

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保

方
担保金额

担保发

生日期

(协议签

署日)

担保

起始日

担保

到期日
担保类型

主债务

情况

担保物

（如有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保是

否逾期

担保逾期

金额

反担保

情况

是否为

关联方

担保

关联

关系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 91,300,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 385,192,453.28

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 385,192,453.28

担保总额占公司净资产的比例(%) 26.32%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

2021 年半年度报告

41 / 178

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2020 年度业绩补偿事项

根据 2018 年 12 月 10 日大连派思投资有限公司（以下简称“派思投资”）及谢冰与水发众兴

集团有限公司签署的《大连派思燃气系统股份有限公司 29.99%股份转让框架协议》及后续补充协

议约定，派思投资对公司做出的业绩承诺不包括公司后续并购业务、新投资建设项目、技改扩能

项目产生的净利润或亏损，交易双方对业绩补偿事项正在协商中，公司会持续敦促原控股股东尽

快履行承诺义务。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

0 0 - - - 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

402,162,277 100.00 - - - -24,151,122 -24,151,122 378,011,155 100.00

1、人民币普通

股
402,162,277 100.00 - - - -24,151,122 -24,151,122 378,011,155 100.00

2、境内上市的

外资股

0 0 - - - - 0 0 0

3、境外上市的

外资股

0 0 - - - - 0 0 0

4、其他 0 0 - - - - 0 0 0

三、股份总数 402,162,277 100.00 - - - -24,151,122 -24,151,122 378,011,155 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 12 月 21 日，公司召开 2020 年第八次临时股东大会，审议通过《关于原控股股东变更

承诺事项的议案》、《关于签署水发燃气 2019 年业绩补偿协议书的议案》、《关于 2019 年度业

绩承诺未完成所涉及的业绩补偿方案暨拟回购注销股份的议案》、《关于提请股东大会全权授权

2021 年半年度报告

42 / 178

董事会办理本次回购注销及工商变更登记等相关事项的议案》等相关议案。同意上市公司原控股

股东派思投资 2019 年度业绩承诺未完成所涉及的业绩补偿方案从现金补偿方式调整到以

EnergasLtd.持有的水发燃气的股票转让（抵顶）给水发燃气，抵顶金额为 176,786,212.78 元，

抵顶价格为 7.32 元/股（该价格的定价依据为由公司按照水发燃气第四届董事会第一次临时会议

召开日 2020 年 12 月 3 日前 20个交易日均价 7.38 元/股、60 个交易日均价 8.19 元/股、120 个交

易日股票交易均价 8.74 元/股及召开日前一日收盘价 7.32 元/股这四个价格孰低原则确定本次抵

顶现金补偿的股票价格），抵顶数量为 24,151,122 股。根据《中华人民共和国公司法》第一百四

十二条的规定，公司以总价人民币 1.00 元的价格向业绩承诺补偿义务人派思投资的一致行动人

Energas Ltd.定向回购该笔股票，并由水发燃气回购注销。详细内容参见公司编号：2020-097、

098、103 号公告。

2021 年 4月 22 日，上述用于业绩承诺补偿回购股份已完成回购注销，公司总股本由

402,162,277 股减少至 378,011,155 股。详细内容参见公司编号：2021-030 号公告。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 21,678

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结情

况

股东性质
股份

状态
数量

水发众兴集团有

限公司
0 120,950,353 32.00% 0 质押 60,113,184 国有法人

EnergasLtd. -24,151,122 49,298,878 13.04% 0 质押 47,798,878 境外法人